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SZP.ET.07.10.12.24/2019




Złotów, dn. 22 października 2019 roku 
Do wiadomości uczestników postępowania
Szpital Powiatowy im. A. Sokołowskiego w Złotowie informuje o wpłynięciu zapytań dotyczących prowadzonego postępowania oznaczonego symbolem  24/ZP/2019 „Dostawa ambulansu sanitarnego typu C”. 

1. Prosimy o podanie sposobu dostawy ambulansów, czy dopuszcza się dojazd na kołach ? Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy na lawecie. 
2. Czy Zamawiający wymaga  zaoferowania ambulansu z fabryczną automatyczną klimatyzacją kabiny kierowcy typu Climatronic, co zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

3. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 
i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający drzwi przesuwne pomiędzy kabiną kierowcy, 
a przedziałem pacjenta o wysokości zgodnej z wymogami normy PN EN  1789 pkt. 4.5.2.3  
i  wymogiem  NFZ  o wysokości 165 cm, na potwierdzenie czego ambulans posiada Certyfikat Jednostki Notyfikującej potwierdzającej jego zgodność z przytoczoną normą?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgody. 
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. 
w zakładzie wykonującym  zabudowę, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia 
z zakresu Obsługi ambulansu i jego wyposażenia ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

5. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 
i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, z szybą przednią podgrzewaną za pomocą nadmuchu ciepłego powietrza?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.  

6. Zamawiający wymaga wskaźnika zużycia klocków hamulcowych, co jest rozwiązaniem stosowanym wyłącznie w samochodach Mercedes Sprinter. Zwracamy się z prośbą o rezygnację z tego wymogu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inne rozwiązania. 
7. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 
i NFZ, który posiada  regulację kolumny kierownicy w  jednej płaszczyźnie, oraz  fotel kierowcy 
z regulacją w 3 płaszczyznach, plus dodatkowa  pełną regulację  oparcia oraz odcinka lędźwiowego, co w pełni umożliwia zajęcie przez kierowcę właściwej pozycji względem kierownicy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

8. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 
i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający poduszki boczne o dużej powierzchni ochrony bez dodatkowych kurtyn?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

9. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 
i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający silnik z Euro 6, zapewniający osiąganie przyspieszeń wymaganych w pkt. 4.2.1 normy PN EN 1789, o mocy 121 kW (164 KM), o max momencie obrotowym wynoszącym 380 Nm i pojemności skokowej 2299cm³ z napędem na oś przednią ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
10. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 
i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, z drzwiami lewymi przesuwnymi z nieprzeźroczystą  szybą w kolorze nadwozia?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

11. Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności do zaoferowania samochód 
w którym stabilizacja toru jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika zostały uzyskane przez inne rozwiązania konstrukcyjne (budowa układu jezdnego obu osi, rozmieszczenie elementów przeniesienia napędu na przód ze stabilizatorem poprzecznym, szeroki rozstaw kół, szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony środek ciężkości pojazdu, niska podłoga) niż stabilizator osi tylnej? Wyjaśniamy, że oferowany samochód spełnia wszystkie wymogi normy  PN EN 1789 i NFZ, oraz  posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
12. Prosimy o wyjaśnienia jak zamawiający będzie weryfikował datę produkcji pojazdu bazowego, jako datę wyjazdu z fabryki, czy datę przyjazdu do Polski, czy datę sprzedaży przez producenta? Prosimy o wprowadzenie ogólnego zapisu „rok produkcji 2019 lub 2020”, co pozwoli uniknąć sytuacji sporu, bo przecież przy wycenie wartości bierze się pod uwagę rok produkcji, a nie miesiąc. Obecny wymóg ogranicza konkurencję wbrew zapisom ustawy pzp.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SIWZ. Wprowadza się zapis: Przedmiotem zamówienia jest dostawa ambulansu ratownictwa medycznego typu C – 1 szt. wyprodukowanego po III kwartale 2019 r.  
13. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 
i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający skrzynię biegów opisaną w Świadectwie Zgodności WE,  jako skrzynię automatyczną ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

14. Czy Zamawiający dopuści pojazd bazowy z drugiego półrocza 2019 r., i zabudowę w 2019 r. lub 2020 r. ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12. 
15. Prosimy o zmianę opisu wyłożenia ścian i sufitu „profilami z tworzywa sztucznego poprzez dodanie treści: „ dopuszcza się rozwiązanie równoważne” ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

16. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 
i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, który zamiast asystenta  bocznego wiatru posiada system ESC najnowszej generacji oraz system Extended Grip ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

17. Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności doświetlanie zakrętów realizowane przez reflektory główne, co jest korzystniejsze w przypadku awarii świateł przeciwmgielnych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

18. Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności układ wydechowy nie przedłużony do końca pojazdu przystosowany do funkcji samochodu specjalnego sanitarnego, na potwierdzenie czego posiada on Certyfikat Zgodności z  normą PN EN 1789 wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

19. Dotyczy umowy §8, pkt. 2: Spełnienie przez Wykonawcę (producenta zabudowy sanitarnej) warunków opisanych w tym punkcie umowy jest niemożliwe do spełnienia, ponieważ nie ma wpływu na czas reakcji serwisu pojazdu bazowego oraz czas rozpoczęcia naprawy. W związku z tym prosimy o modyfikację tego zapisu w sposób taki, że będzie on dotyczył tylko zabudowy specjalnej.
Odpowiedź: §8  pkt. 2 umowy otrzymuje brzmienie: Gwarantowany czas reakcji serwisu Wykonawcy wynosi:  w przypadku zabudowy  specjalnej 24 godz.; w przypadku zabudowy bazowej 48 godz.  licząc od momentu zgłoszenia uszkodzenia karetki przez Zamawiającego (pismem, tel. lub fax.). 
20. Dotyczy umowy §8, pkt. 3: Wydłużanie okresu gwarancji na ambulans o czas naprawy nie jest możliwy do spełnienia, ponieważ ani producent pojazdu bazowego ani producent zabudowy specjalnej nie przewidują tego w swoich warunkach gwarancji nawet jako dodatkowo płatnej opcji. Okres gwarancji ulega wydłużeniu tylko w przypadku elementu ambulansu czy pojazdu bazowego, który został wymieniony na nowy. Prosimy o rezygnację z tego wymogu w umowie.
Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z powyższego zapisu. 
21. Dotyczy umowy §8, pkt. 4: Niemożliwe jest serwisowanie ambulansu w zakresie pojazdu bazowego w siedzibie Zamawiającego. Warunki gwarancji producenta wymagają serwisowania pojazdu bazowego w Autoryzowanej Stacji Obsługi. Prosimy o modyfikację tego zapisu w sposób następujący: „Serwisowanie zabudowy specjalnej w okresie gwarancyjnym w siedzibie Zamawiającego, w sytuacjach uzasadnionych  warunkami technicznymi uniemożliwiającymi serwisowanie pojazdu w siedzibie Zamawiającego serwis u Wykonawcy z zabezpieczeniem podstawienia ambulansu zastępczego na okres naprawy, spełniającego wymagania przewidziane dla ambulansu typu C, począwszy od dnia przekazania ambulansu do serwisu przez Zamawiającego”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

22. Czy na zasadzie równoważności Zamawiający dopuści ambulans z jednym sufitowym schowkiem na płyny infuzyjne, gniazdem tlenowym w suficie bez wewnętrznego schowka, z jednym sufitowym uchwytem dla personelu medycznego?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
23. Prosimy aby określony w SIWZ czas reakcji serwisu „max. 24 godziny od daty zgłoszenia usterki ambulansu” dotyczył serwisu zabudowy specjalnej.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19. 
24. Prosimy o potwierdzenie, że zapis; „Bezpłatny serwis w okresie gwarancji - czynności w okresie gwarancji powinny być bezpłatne, nie dotyczy to materiałów eksploatacyjnych wykorzystywanych w trakcie przeglądów, czy też kosztów dojazdu do serwisu.” określa dodatkowe koszty dla Wykonawcy tylko w zakresie czasochłonności wykonywanych czynności serwisowych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
25. Czy na zasadzie równoważności Zamawiający dopuści ambulans z efektywnym powietrznym systemem odszraniania szyby przedniej zamiast systemu elektrycznego?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
26. Czy Zamawiający dopuści dodatkowy komplet opon wyprodukowany w 2019 roku?
Odpowiedź: Data produkcji dodatkowego kompletu opon po 40 tygodniu 2019 r. Pozostałe warunki zgodne z SIWZ. 
27. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści aby drukarka zamontowana była w górnej szufladzie szafki przy przegrodzie zgodnie z PN EN 1789 w zakresie testów wytrzymałościowych zabudowy specjalnej?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
28. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści ambulans z silnikiem o pojemności 2143 cm3, mocy 163 KM, momencie obrotowym 360 Nm?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
29. Określona przez Zamawiającego wysokość ambulansu na 260 cm jest zbyt niską wartością aby zastosować sygnalizację uprzywilejowaną oraz system wentylacji przedziału medycznego. W związku z tym prosimy o dopuszczenie ambulansu o wysokości 270 cm wyposażonego w poniższą sygnalizację:

· Pojazd wyposażony w sygnalizację świetlną typu LED (lampy kierunkowe). Na pasie nad szybą czołową (poniżej linii dachu) 2 lampy pulsacyjne kierunkowe barwy niebieskiej typu LED (8-mio diodowe, dwurzędowe)

Na bokach pojazdu prawym i lewym po 2 lampy pulsacyjne kierunkowe barwy niebieskiej typu LED (8-mio diodowe, dwurzędowe) na tym samym poziomie co lampy nad szybą czołową (w przedniej i tylnej części ściany bocznej)

Pojazd wyposażony w modulator min. 100W obsługujący 1 głośnik. zamontowany w zderzaku pojazdu. Sterowanie modulatorem przy pomocy pilota oraz klaksonu pojazdu.

· Tył pojazdu wyposażony w 2 lampy pulsacyjne kierunkowe barwy niebieskiej typu LED (8-mio diodowe, dwurzędowe) zamontowane na drzwiach (na tym samym poziomie co lampy nad szybą czołową).

· W pasie przednim na wysokości reflektorów (w atrapie chłodnicy, nie wystające poza obrys atrapy) 2 lampy pulsacyjne kierunkowe barwy niebieskiej typu LED. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wysokość ambulansu 270 cm  wraz z sygnalizacją uprzywilejowaną. 
30. Czy ze względu na ograniczenia masowe ambulansów z Dopuszczalna Masą Całkowitą do 3,5tony prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako równoważnych poniższych rozwiązań:

· szeroki stopień wewnętrzny przy drzwiach bocznych wyłożony wykładziną antypoślizgową zamiast zewnętrznego wysuwanego stopnia.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
· ambulans wyposażony w poduszki powietrzne dla kierowcy i pasażera oraz poduszki boczne
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
· bez czujników parkowania, wyposażony w kamerę cofania i kamerę w przedziale medycznym z wyświetlaczem  LCD w lusterku wstecznym
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
· pełnowymiarowe koło zapasowe z zestawem kluczy i podnośnikiem dostarczone jako wyposażenie dodatkowe wraz z dostawą ambulansu
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
31. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający wymaga dostarczenia dokumentów, potwierdzających zgodność noszy reanimacyjnych z normami PN-EN 1789+A1:2011 i PN-EN 1865-1+A1:2015 (tj. polskimi normami zharmonizowanymi ujętymi w Obwieszczeniu Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego,  w postaci certyfikatów wystawionych przez niezależną jednostkę notyfikowaną zgodnie z obowiązującymi przepisami regulującymi certyfikację wyrobów medycznych na terenie Unii Europejskiej oraz zgodnie ze stanowiskiem Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, że spełnienie danej normy może potwierdzić jedynie organ wyznaczony w systemie oceny zgodności czyli specjalna jednostka certyfikowana uprawniona do weryfikacji wyrobu medycznego?
Odpowiedź: Tak, wymagamy. 
32. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści nosze główne posiadające zamiast podgłówka umożliwiającego przedłużenia powierzchni leża, zagłówek umożliwiający odgięcie głowy do tyłu, przygięcie głowy do klatki piersiowej, ułożenie na wznak?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

33. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności transporter noszy głównych posiadający funkcję ALS, która ułatwia podniesienie transportera na odpowiednią wysokość (7 pozycji) bez potrzeby używania dodatkowych dźwigni, przycisków lub blokad, dzięki czemu ręce operatorów cały czas znajdują się na rączkach służących do podniesienia noszy co podnosi bezpieczeństwo pacjenta i chroni przed przypadkowym opuszczeniem, zamiast opisanego przez Zamawiającego systemu sprężyn gazowych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
34. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający wymaga, aby funkcja prowadzenia noszy bokiem była dostępna poza budynkami, w terenie otwartym, funkcja ta znacznie ułatwi transport pacjenta z i do karetki?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

35. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści nosze główne rozłączne renomowanego europejskiego producenta posiadające zamiast wymaganej i opisanej przez Zamawiającego regulacji długości goleni przednich, w celu uzyskania optymalnej wysokości najazdowej na lawetę jedną wysokość najazdu?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

36. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści transporter noszy głównych posiadający uchwyty ułatwiające manewrowanie zintegrowane z transporterem, z których jest bezpośredni dostęp do poszczególnych funkcji sterujących pracą w tym do odblokowywania goleni?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

37. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy oczekuje aby dostarczone nosze wyposażone były w cztery skrętne kółka o 360 stopni o średnicy przynajmniej 160 mm, dzięki czemu łatwiejszy będzie transport pacjenta na nierównym podłożu, miękkim terenie?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
38. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści wysokiej klasy defibrylator, będący na wyposażeniu wielu ambulansów w Polsce i na świecie o poniższych parametrach:

· Ładowanie akumulatorów w urządzeniu po każdorazowym wpięciu w uchwyt karetkowy bez konieczności wykorzystywania ładowarki dwustanowiskowej

· Czas pracy urządzenia na trzech akumulatorach - 10 godzin monitorowania lub 428 defibrylacji maksymalną energią

· Autotest po każdorazowym włączeniu urządzenia, dodatkowo możliwość wykonania testu z wydrukiem na żądanie użytkownika

· Łyżki twarde z regulacją energii defibrylacji bez przycisku drukowania. Wydruk następuje automatycznie po każdorazowej defibrylacji. Mocowanie łyżek twardych bezpośrednio w obudowie urządzenia

· Częstość stymulacji 30-150 imp/min.

· Regulacja prądu stymulacji 0-150 mA

· Odczyt 6 i 12 odprowadzeń EKG

· Zakres wzmocnienia sygnału EKG od 0,25 do 2 cm/mV. 4 poziomy wzmocnienia oraz tryb auto.

· Pamięć w postaci karty CF do zapisu i archiwizacji wszystkich rejestrowanych danych

· Transmisja danych przez modem GSM do stacji odbiorczych bez konieczności budowania albo korzystania z już istniejących stacji odbiorczych. Telemetria przechodzi na zdefiniowany adres e-mail bezpośrednio do pracowni kardiologii inwazyjnej

· W zestawie 3 nowe oryginalne akumulatory bez możliwości sprawdzenia stopnia naładowania bez wkładania do urządzenia – urządzenie ładowane automatycznie po wpięciu do uchwytu ściennego

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
